



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

PORTARIA Nº 001/PRES/AGERJI/2020
JI-PARANÁ 13 DE JANEIRO DE 2020

Nomeia membros da Comissão de Acompanhamento e Recebimento de material permanente – aparelhos de telefonia móvel. O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ - AGERJI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a Comissão Especial para Acompanhamento e Recebimento do material objeto do Processo Administrativo nº 22-50/2019.

Art. 2º A Comissão será composta pelos membros abaixo indicados, sob a presidência do primeiro:

I – Suellen Galvão Quirino – assistente técnica da AGERJI
II – Aline de Souza Almeida – Diretora de Contabilidade da AGERJI

III – Ursula Adrian de Araújo – Diretora Administrativo-financeira da AGERJI.

Art. 2º A Comissão Especial deverá acompanhar a prestação dos serviços objeto do empenho referido no artigo primeiro desta portaria, além de certificar as notas fiscais.

Art. 3º As notas fiscais deverão ser certificadas por todos os membros da Comissão Especial.

Art. 4º As atividades a serem desenvolvidas pela Comissão Especial serão sem ônus para o Município e considerada de relevância, tendo seu termo final na expiração da vigência contratual.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

CLEDERSON VIANA ALVES
Diretor Presidente
Decreto nº 6157/GAB/PM/JP/2016



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

Processo nº 22-50/2019

Interessado: AGERJI

Assunto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE – APARELHOS DE TELEFONIA MÓVEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Acolho o Parecer Jurídico nº 1501/PGM/PMJP/2019, exarado pela Procuradoria-Geral do Município referente ao Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 149/CPL/PMJP/RO/2019, que tem por objeto a aquisição de materiais permanentes, conforme descrito no Projeto Básico (fls. 03/08), para suprir as necessidades da AGERJI. HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo 43, VI, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **PUBLIQUE-SE.**

À Diretoria de Contabilidade para empenho.

Ji-Paraná, 13 de janeiro de 2019.

Clederson Viana Alves
Diretor Presidente
Decreto nº 6157/GAB/PM/JP/2016



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 038/2019

PROCESSO Nº 289/2018/SEMSAU
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO

CONTRATADA: VMC JARDIM EIRELI – ME
CNPJ Nº. 21.781.873/0001-59

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 038/2019 CELEBRADO EM 07 DE MARÇO DE 2019.

PRAZO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL PARA MAIS 10 (DEZ) MESES, VIGORANDO DE 07/01/2020 ATÉ 07/11/2020.

SERINGUEIRAS/RO; 07 DE JANEIRO DE 2020.

ASSINAM

LEONILDE ALFLEN GARDA – PREFEITA
MARCEL LEME CRISTALDO – SECRETÁRIO
VMC JARDIM EIRELI – ME – CONTRATADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ-RO
Comissão do Pregão Eletrônico

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 109/2019 – PROC.1689/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2019/ SEGEAD

REGISTRO DE PREÇOS PARA: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMENTO E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL ANO/EXERCÍCIO /2020.

Aos Nove dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e Vinte, na sala da CPL nas dependências do prédio da Prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Pregoeiro, Senhor Evandro Bucioi, e a empresa: **W. H. DE LIMA - ME** - CNPJ:14.443.171/0001-08 neste ato representado por seus representantes legais conforme documento comprobatório Lei Federal nº 8.666/93 e do Edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, resolvem registrar preços PARA: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMENTO E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL.

W. H. DE LIMA - ME - CNPJ:14.443.171/0001-08

MATERIAL DE CONSUMO

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | V. UNT. | TOTAL |
|------|--------------------------------------|-----------|-----|-------|---------|-----------|
| 01 | PLACAS 4 RAMIS IMPACTA 1668/PN.4990 | INTELBRAS | UND | 20 | 273,45 | 5.469,00 |
| 02 | TOMADA PADRÃO MOD. 2VPAS | PAS BEGE | UND | 100 | 19,35 | 1.935,00 |
| 03 | BANDEJA FIXAÇÃO 4P. 1X400MM | BBK | UND | 08 | 101,00 | 808,00 |
| 04 | PORCA GAIOLA P/ RACK M5 PN 1775-50 | BBK | UND | 32 | 1,50 | 48,00 |
| 05 | PARAFUSO TRILOBULAR TORX M5 25MM | BBK | UND | 32 | 1,50 | 48,00 |
| 06 | REGULA 8 TOMADAS P/ RACK | PFO | UND | 05 | 112,40 | 562,00 |
| 07 | CABOS 2PR SÓLIDOCOBRE P | MULTICORE | UND | 50 | 99,00 | 4.950,00 |
| 08 | TELEFONE PLENO CINZA PN. 408005 | INTELBRAS | UND | 50 | 55,90 | 2.795,00 |
| 09 | CABO BIPOLAR 100MT BRANCO | FRAPA | UND | 100 | 209,90 | 20.990,00 |
| 10 | CAIXA BRUM | BRUM | UND | 100 | 36,00 | 3.600,00 |
| 11 | CONNECTOR BNC METALICO MOLA PAREFUSO | BBK | UND | 200 | 5,30 | 1.060,00 |
| 12 | CONNECTOR P4 MACHO CAT5 | BBK | UND | 100 | 4,30 | 430,00 |

SERVIÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | V. UNT | TOTAL |
|------|---------------------|------|-------|--------|-----------|
| 01 | PONTOS DE CAMERAS | SERV | 100 | 100,00 | 10.000,00 |
| 02 | PONTOS DE TELEFONES | SERV | 100 | 100,00 | 3.000,00 |

MATERIAL PERMANENTE

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | V. UNT | TOTAL |
|------|-----------------------------------|-----------|-----|-------|----------|------------|
| 01 | NOBREAK XNB 720VA 120V | INTELBRAS | UND | 50 | 802,50 | 40.125,00 |
| 02 | GRAVADOR D. DE 1 MDX 3116 | INTELBRAS | UND | 50 | 2.343,50 | 117.175,00 |
| 03 | CONVERSOR FONTE 1210 | INTELBRAS | UND | 100 | 305,00 | 30.500,00 |
| 04 | CENTRAL IMPACTA 40 2/4/PN.4450000 | INTELBRAS | UND | 03 | 1.554,00 | 4.662,00 |
| 05 | TERMINAL INTELIGENTE TI | INTELBRAS | UND | 03 | 841,00 | 2.523,00 |
| 06 | RACK PRETO | BBK | UND | 50 | 610,40 | 30.520,00 |
| 07 | DISCO RÍGIDO SATA 3TB | WDIS | UND | 50 | 1.620,00 | 81.000,00 |
| 08 | CAMERA FULL HD 3230 | INTELBRAS | UND | 100 | 378,00 | 37.800,00 |

EVANDRO BUCIOI
Pregoeiro Oficial
Portaria nº 181/2018

Luiz Ricardo de Mattos
Secretaria Geral de Governo e Administração/SEGEAD

W. H. DE LIMA - ME
CNPJ:14.443.171/0001-08



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ-RO
Comissão do Pregão Presencial

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº.126/2018-SEGEAD GERAL

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA O ANO/EXERCÍCIO 2019.
Através de Cartão magnético e gerenciamento de Frotas

Aos dezesseis dias do mês de dezembro de dois mil e dezenove, na sala da CPL nas dependências do prédio da Prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Pregoeiro, senhor Evandro Bucioi, e a empresa: **MADEIRA CORRETORA DE SEGUROS S/S LTDA**, CNPJ/JMF: 05.884.660/0001-04, neste ato representado por seu representante legal conforme documento comprobatório, Lei Federal nº 8.666/93 e do Edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, resolvem registrar preços PARA: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS E IMPEDIMENTOS SENDO GASOLINA E ÓLEO DIESEL S-10 E COMUM, para atender todas as Secretarias da Administração Municipal da Prefeitura de São Francisco do Guaporé-RO – Prorroga a ata totalizando 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicialmente por mais 04 (quatro) meses totalizando 25% (vinte e cinco por cento) de vigência com base legal no Art. 17 dos parágrafos 1º e 2º do Decreto Municipal nº. 135/2010.

Empresa detentora: **MADEIRA CORRETORA DE SEGUROS S/S LTDA**, CNPJ/JMF: 05.884.660/0001-04

Total de 25% do Quantitativo inicialmente Licitado

| Item | Descrição do Produto | ADM. CARTÃO | Unid. | Quant. | V. Unt. media de preço atual | V. total |
|------|----------------------|-------------|-------|---------|------------------------------|----------------|
| 1 | GASOLINA COMUM | CARD IDEAL | LT | 68.750 | R\$ 4,86 | R\$ 334.125,00 |
| 2 | ÓLEO DIESEL COMUM | CARD IDEAL | LT | 220.000 | R\$ 4,03 | R\$ 886.600,00 |
| 3 | ÓLEO DIESEL S-10 | CARD IDEAL | LT | 85.000 | R\$ 4,10 | R\$ 348.500,00 |

A- Oneração a Prefeitura de São Francisco do Guaporé através de taxa de Administração do Cartão sendo tal despesa contabilizada e liquidada como prestação de serviços de terceiro pessoa jurídica categoria econômica 3.3.90.30 totalizando 0,01 (zero vírgula zero um por cento) do montante do valor de combustíveis consumidos.

B- O município efetuará pagamento de combustível (produto) na categoria econômica 3.3.90.30 sendo preço da bomba (preço do dia) mensalmente até o 5º (Quinto) dia útil do mês subsequente.

Validade de 04 meses após a publicação

EVANDRO BUCIOI
Pregoeiro Oficial
Portaria nº 181/GAB/2018

Luiz Ricardo de Mattos
Secretário/SEGEAD

MADEIRA CORRETORA DE SEGUROS S/S LTDA
CNPJ/JMF: 05.884.660/0001-04

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (LMO)

A Agroindústria 4G, localizada 4ª Linha, Lote 35. Gleba G CPF: 190.574.152-91, torna público que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 13/01/2020, a Licença Municipal de Operação para a atividade de agroindústria de polpa.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ-RO
Comissão do Pregão Eletrônico

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 119/2019 – PROC.1773/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2019/ SEGEAD

REGISTRO DE PREÇOS PARA: AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO E RECARGA ANO/EXERCÍCIO /2020.

Aos Oito dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e Vinte, na sala da CPL nas dependências do prédio da Prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Pregoeiro, Senhor Evandro Bucioi, e a empresa: **MAX DOS ANJOS SOUZA - ME** - CNPJ:23.984.916/0001-29 neste ato representado por seus representantes legais conforme documento comprobatório Lei Federal nº 8.666/93 e do Edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, resolvem registrar preços PARA: AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO E RECARGA.

MAX DOS ANJOS SOUZA - ME - CNPJ:23.984.916/0001-29

| Item | Descrição | CARGA | UND | Quant | V. Unt | Total |
|------|---|--------|-----|-------|--------|-----------|
| 01 | AQUISIÇÃO DE EXTINTOR COM C.O2 | 10 KG | UND | 65 | 400,00 | 26.000,00 |
| 02 | AQUISIÇÃO DE EXTINTOR À BASE DE ESPUMA: ESPUMA MECÂNICA | 10 LTS | UND | 65 | 300,00 | 19.500,00 |
| 03 | AQUISIÇÃO DE EXTINTOR COM AGUA PRESSURIZADA | 10 KG | UND | 56 | 180,00 | 10.080,00 |
| 04 | AQUISIÇÃO DE EXTINTOR COM PÓ QUÍMICO 6 KG | 06 KG | UND | 20 | 180,00 | 3.600,00 |

MAX DOS ANJOS SOUZA - ME - CNPJ:23.984.916/0001-29

| Item | Descrição | CARGA | UND | Quant | V. Unt | Total |
|------|---|--------|-----|-------|--------|----------|
| 01 | RECARGA DE EXTINTOR COM AGUA PRESSURIZADA | 10 KG | UND | 20 | 110,00 | 2.200,00 |
| 02 | RECARGA DE EXTINTOR COM PÓ QUÍMICO | 10 LTS | UND | 20 | 110,00 | 2.200,00 |
| 03 | RECARGA DE EXTINTOR PORTÁTIL DE PÓ BC | 04 KG | UND | 20 | 111,00 | 2.220,00 |

EVANDRO BUCIOI
Pregoeiro Oficial
Portaria nº 181/2018

Luiz Ricardo de Mattos
Secretaria Geral de Governo e Administração/SEGEAD

MAX DOS ANJOS SOUZA - ME
CNPJ:23.984.916/0001-29



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 092/2019.

PROCESSO Nº. 1044/SEMEC/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO

CONTRATADA: GONÇALVES PEREIRA & CIA LTDA – ME.

CNPJ Nº. 01.663.698/0001-98

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 092/2019 CELEBRADO EM 03/06/2019 COM VIGÊNCIA DE 90 (NOVENTA DIAS) A CONTAR DO MEMORANDO 356/SEMEC/2019 DO DIA 26/09/2019.

PRAZO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL PARA MAIS 90 (NOVENTA) DIAS, VIGORANDO DE 26/12/2019 ATÉ 26/03/2020.

SERINGUEIRAS/RO, 26 DE DEZEMBRO DE 2019.

ASSINAM

LEONILDE ALFLEN GARDA
PREFEITA

CRISTIANO SANTOS TAMANDARÉ
SECRETÁRIO

GONÇALVES PEREIRA & CIA LTDA – ME
CONTRATADA

bradesco LEILÃO PRESENCIAL E ON-LINE DE IMÓVEIS 27 E 30/01 ÀS 14H **SODRÉ SANTORO**

Otávio Lauro Sodré Santoro, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP sob nº 607, faz saber, através do presente Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S.A., inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infra citados, na forma da Lei 9.514/97. Local da realização dos leilões presenciais e on-line: Av. Brasil, 478, Jd. Paulista, São Paulo, SP.

LOTE 08 - Porto Velho/RO

Bairro Cuniã. Rua Severino Silva (antiga Rua "G"), It. 01 da qd. 21. Loteamento Sítios Porto Park. Terreno c/ área total 7.297,00m². Matr. 35.668 do 1º RI local. Obs.: Atualização de logradouro pendente de averbação no RI. Regularização e encargos perante aos órgãos competentes, correrão por conta do comprador. Ocupado. (AF). 1º Leilão: 27/01/2020 às 14h. Lance mínimo: R\$ 337.000,00 2º Leilão: 30/01/2020 às 14h. Lance mínimo: R\$ 480.842,55 (caso não seja arrematado no 1º leilão). Pagamento à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro. Efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento. O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da Lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: banco.bradesco/leiloes e www.sodresantoro.com.br. Info.: 11 2464-6464 ou af@sodresantoro.com.br.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
Ji-PARANÁ DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 017/2020/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-13192/2019/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira, Decreto nº 11.848/2019, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 9753/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a eventual e futura contratação de empresa especializada em serviço de rastreamento e monitoramento de veículos via satélite, através do Sistema de Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Valor Estimado: R\$ 80.720,00 (oitenta mil, setecentos e vinte reais). Tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura: 27/01/2020, às 09hs00min (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 13 de janeiro de 2020.

Adriana Bezerra Reis
Pregoeira
Decreto nº 11.848/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
Ji-PARANÁ DE JI-PARANÁ

PORTARIA Nº 002/PRES/AGERJI/2020
Ji-PARANÁ 13 DE JANEIRO DE 2020

Nomeia membros da Comissão de Acompanhamento e Recebimento de serviços de fotocópias e encadernações.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ - AGERJI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a Comissão Especial para Acompanhamento e Recebimento do material objeto do Processo Administrativo nº 22-5/2019.

Art. 2º A Comissão será composta pelos membros abaixo indicados, sob a presidência do primeiro: I - Suellen Galvão Quirino - assistente técnica da AGERJI

II - Edilaine Vicente Lima Gomes - Diretora Técnica da AGERJI.

III - Ursula Adrian de Araújo - Diretora Administrativo-financeira da AGERJI.

Art. 2º A Comissão Especial deverá acompanhar a prestação dos serviços objeto do empenho referido no artigo primeiro desta portaria, além de certificar as notas fiscais.

Art. 3º As notas fiscais deverão ser certificadas por todos os membros da Comissão Especial.

Art. 4º As atividades a serem desenvolvidas pela Comissão Especial serão sem ônus para o Município e considerada de relevância, tendo seu termo final na expiração da vigência contratual.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

CLEDERSON VIANA ALVES
Diretor Presidente
Decreto nº 6157/GAB/PM/JP/2016

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
Ji-PARANÁ DE JI-PARANÁ

PORTARIA Nº 003/PRES/AGERJI/2020
Ji-PARANÁ 13 DE JANEIRO DE 2020

Nomeia membros da Comissão de Acompanhamento e Recebimento de serviços de digitalização.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ - AGERJI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a Comissão Especial para Acompanhamento e Recebimento dos serviços objeto do Processo Administrativo nº 22-47/2019.

Art. 2º A Comissão será composta pelos membros abaixo indicados, sob a presidência do primeiro: I - Suellen Galvão Quirino - assistente técnica da AGERJI

II - Edilaine Vicente Lima Gomes - Diretora Técnica da AGERJI.

III - Ursula Adrian de Araújo - Diretora Administrativo-financeira da AGERJI.

Art. 2º A Comissão Especial deverá acompanhar a prestação dos serviços objeto do empenho referido no artigo primeiro desta portaria, além de certificar as notas fiscais.

Art. 3º As notas fiscais deverão ser certificadas por todos os membros da Comissão Especial.

Art. 4º As atividades a serem desenvolvidas pela Comissão Especial serão sem ônus para o Município e considerada de relevância, tendo seu termo final na expiração da vigência contratual.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

CLEDERSON VIANA ALVES
Diretor Presidente
Decreto nº 6157/GAB/PM/JP/2016

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
Ji-PARANÁ DE JI-PARANÁ

PORTARIA Nº 004/FPS/PMJP/2020

Designa a Comissão para vistoria da entrega do prédio público do Fundo de Previdência Social, localizado na Rua Abílio Freire dos Santos, nº 152, no bairro 02 de Abril.

A Diretora-Presidente do Fundo de Previdência Social de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº 1.403/05 e suas alterações e Decreto 10.617/06;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear comissão para vistoriar e emitir relatório descritivo e fotográfico, quanto ao estado e funcionalidade do prédio público do Fundo de Previdência Social, localizado na Rua Abílio Freire dos Santos, nº 152, no bairro 02 de Abril, com a finalidade de promover a entrega do prédio e das chaves;

Art. 2º. A comissão será composta pelos membros abaixo relacionados, que atuarão sob a presidência do primeiro: Anderson Cleiton dos Santos Schimidt Marisa Aparecida De Queiroz Duarte Tarcizo Da Silva Santos

Art. 3º. Os serviços serão prestados sem ônus para o Fundo de Previdência Social e o Município.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre, publique e cumpra-se.

Ji-Paraná, RO, 03 de janeiro de 2020.

ELIANE CRISTINE SILVA
Diretora-Presidente do FPS
Decreto nº. 10.613/GAB/PM/JP/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
Ji-PARANÁ DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 013/2020/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-7243/2019/SEMAD

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira, Decreto nº 11.848/2019, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 9753/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o(a) Aquisição de água mineral sem gás, acondicionado em galões de 20 litros, mediante sistema de reposição, água mineral sem gás, acondicionada em garrafas de 500ml e vasilhames galão/garração de plástico de 20 litros vazios, através do Sistema de Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD. Valor Estimado: R\$ 247.017,71 (duzentos e quarenta e sete mil e dezessete reais e setenta e um centavos). Tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura: 28/01/2020, às 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 13 de janeiro de 2020.

Hevileny Mª C. de Lima Jardim
Pregoeira
Decreto nº 11.848/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
Ji-PARANÁ DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 015/2020/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-10537/2019/SEMEIA
(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS)

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu(ua) Pregoeira, Decreto nº 11.848/2019, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 9753/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o(a) Aquisição de materiais de consumo - (materiais gráficos: bloco de notificação, bloco de termo de embargo/interdição, bloco de auto infração, bloco de denuncia, bloco de requisição de mudas e bloco de recibo de entrega de pneus inservíveis), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMEIA. Valor Estimado: R\$ 8.323,70 (oito mil, trezentos e vinte e três reais e setenta centavos). Tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura: 30/01/2020, às 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 8 de janeiro de 2020.

Hevileny Mª C. de Lima Jardim
Pregoeira
Decreto nº 11.848/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
Ji-PARANÁ DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 014/2020/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22-3/2019/AGERJI
(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS)

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira, Decreto nº 11.848/2019, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 9753/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o(a) Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de manutenção, bem como mão de obra, nos aparelhos de ar-condicionado da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Município de Ji-Paraná - AGERJI, para atender as necessidades da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados - AGERJI. Valor Estimado: R\$ 2.150,00 (dois mil, cento e cinquenta reais). Tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura: 29/01/2020, às 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 13 de janeiro de 2020.

Hevileny Mª C. de Lima Jardim
Pregoeira
Decreto nº 11.848/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
Ji-PARANÁ DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 016/2020/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-2012/2019/SEMAD

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira, Decreto nº 11.848/2019, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 9753/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o(a) Contratação de empresa especializada na prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) na modalidade local, fixo-fixo e fixo-móvel (VC-1), Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) na modalidade longa distância nacional (LDN), fixo-fixo e fixo-móvel (VC-2 e VC-3) para suprir as necessidades de todas as Secretarias, Unidades Administrativas, Autarquia, Fundos, Fundações e Agência Reguladora do Município de Ji-Paraná, através do Sistema de Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD. Valor Estimado: R\$ 207.179,80 (duzentos e sete mil, cento e setenta e nove reais e oitenta centavos). Tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura: 31/01/2020, às 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 13 de janeiro de 2020.

Hevileny Mª C. de Lima Jardim
Pregoeira
Decreto nº 11.848/2019



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 023/2019. PROCESSO Nº.122/SEMEC/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO
CONTRATADA: ENSAIOS METROLOGICOS E CRONOTACOGRAFOS AMAZONIA LTDA. - ME.
CNPJ Nº. 11.189.496/0001-00
OBJETO: O PRESENTE TERMOS ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº.023/2019 CELEBRADO EM 31/01/2019, COM VIGÊNCIA DE 12 (DOSE) MESES A CONTAR DA ASSINATURA.
PRAZO: 12 (DOSE) MESES, VIGORANDO DE 20/01/2020 ATÉ 20/01/2021.

SERINGUEIRAS/RO; 09 DE JANEIRO DE 2020.

ASSINAM

**LEONILDE ALFLEN GARDA – PREFEITA
CRISTIANO SANTOS TAMANDARÉ – SECRETÁRIO
ENSAIOS METROLOGICOS E CRONOTACOGRAFOS
AMAZONIA LTDA. - ME – CONTRATADA**



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve HOMOLOGAR a Licitação Modalidade Pregão Nº 85/CPL/2019, Processo Nº 1141/2019, Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, em favor da empresa SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ 28.493.685/0001-74, no valor total de R\$ 21.799,82.

Seringueiras, 10 de janeiro de 2020.

Leonilde Alflen Garda
Prefeita Municipal



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ**

Processo nº 22-47/2019
Interessado: AGERJ
Assunto : AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Acolho o Parecer Jurídico nº 4/PGM/PMJP/2020, exarado pela Procuradoria-Geral do Município referente ao Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 171/CPL/PMJP/RO/2019 – Sistema de Registro de Preços., que tem por objeto a aquisição de serviços de Digitalização conforme descrito no Projeto Básico (fls. 03/11), para suprir as necessidades da AGERJ.
HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo 43, VI, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

PUBLIQUE-SE.

À CGM para elaboração de Ata de Registro de Preço.

À Diretoria de Contabilidade para reserva e empenho.

Ji-Paraná, 13 de janeiro de 2019.

Clederson Viana Alves
Diretor Presidente
Decreto nº 6157/GAB/PMJP/2016

SOLICITAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE DO USO DOS RECURSOS HÍDRICOS QUE INDEPENDEM DE OUTORGA

O Senhor **MARLENE GABRIEL**, com sede à BR 429 KM 10 LINHA-K GLEBA CONCEIÇÃO /MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF nº 674.276.932-72, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 13 de janeiro de 2020, a solicitação de Declaração de Regularidade do Uso dos Recursos Hídricos que Independem de Outorga, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica Latitude: 12°17'02,62" S e Longitude: 64°10'02,76" O, cuja água será utilizada na atividade criação animal (bovinocultura).

COSTA MARQUES/RO, 13 DE JANEIRO DE 2020.

MARLENE GABRIEL
PROPRIETARIO



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ**

Processo nº 22-5/2019
Interessado: AGERJ
Assunto : AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE FOTOCOPIAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Acolho o Parecer Jurídico nº 1503/PGM/PMJP/2019, exarado pela Procuradoria-Geral do Município referente ao Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 153/CPL/PMJP/RO/2019, que tem por objeto a aquisição de serviços de fotocópias e encadernações conforme descrito no Projeto Básico (fls. 03/07), para suprir as necessidades da AGERJ.
HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo 43, VI, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

PUBLIQUE-SE.

À Diretoria de Contabilidade para empenho.

Ji-Paraná, 13 de janeiro de 2019.

Clederson Viana Alves
Diretor Presidente
Decreto nº 6157/GAB/PMJP/2016



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020
PROCESSO Nº 1158/SEMSAU/2019
REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Exclusiva ME, EPP e MEI
A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 889/GAB/2011, e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014, e alterações, a Licitação na Modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, tipo menor preço por item, que tem por objeto a Aquisição de peças de reposição, equipamentos, e serviços de manutenção corretiva com troca de peças nos materiais odontológicos existentes, visando atender os equipamentos odontológicos da Unidade Mista de Saúde, UBS Antônio Carvalho de Costa Marques, e UBS do Distrito de São Domingos do Guaporé, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrito no Termo de Referência, anexo ao Edital, no valor estimado de R\$ 13.860,67 (Treze mil oitocentos e sessenta reais e sessenta e sete centavos).

DA SESSÃO DE ABERTURA:

Cadastramento de propostas pode ser feito das 09:00hs do dia 15/01/2020, até as 09:30hs do dia: 27/01/2020.
Abertura das propostas: 27/01/2020 às 09:45hs.
Início do pregão: 27/01/2020 às 10:00hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.
LOCAL: www.licitanet.com.br
Da Autorização: Processo Administrativo nº 1158/SEMSAU/2019.

Da Fonte de Recursos: Recurso Próprio.
A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.br, do portal onde será realizado a licitação www.licitanet.com.br, do email cplcostamarque@hotmail.com, e na Sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida nos endereços acima, e pelo telefone (69) 3651-3786.

Costa Marques/RO, 13 de janeiro de 2020.

Altair Ortis
Pregoeiro
Dec. 473/GAB/2017



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de aditivo nº 02 do contrato nº 047/2019, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO TEATRO MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE-RO, decorrente Da Tomada de Preços 05/2019, que entre si celebram o MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE e a empresa HELIO TSUNEO IKINO EIRELI – EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04.287.991/0001-96, aditam CLAUSULA TERCEIRA, Paragrafo Primeiro do contrato vinculado ao processo administrativo 436/2019, na importância de R\$ 53.022,87 (cinquenta e três mil e vinte e dois reais e oitenta e sete centavos), passando o contrato a comportar o valor global de R\$ 384.346,15 (trezentos e oitenta e quatro mil trezentos e quarenta e seis reais e quinze centavos) nos termos da Lei de licitações nº 8.666/93.
Fundamentação Legal: Artigo 65, § 1º da Lei de Licitações nº 8.666/93.

Nova Brasilândia D'Oeste 10 de janeiro de 2020.

HELIO DA SILVA
prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO - RO
Lei de Criação nº 367 - 13/02/1992
Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços - CGSRP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2019/RPP
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 035/CPL/2019/SPP

Ata de Registro de Preço nº 036/2019/RPP Data de Abertura: 28/11/2019
Pregão Eletrônico nº 035/CPL/2019/SPP Data de Julgamento: 12/12/2019
Objeto: Tubos de Concreto, Manilhas Processo: 1480/2019
Data Homologação: 12/12/2019

As dez horas (10h00min) do dia dezoisete do mês de dezembro (17/12/2019), na sede da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, inscrita no CNPJ sob o nº 63.795.590/0001-55, situada à Av. Paraná, 2011 - Bairro Centro, Vale do Paraíso - RO, neste ato representado pelo Chefe de Divisão de Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços - CGSRP e Sr. José Luis Pereira Carvalho, nomeado pela Portaria de nº 5.483 de 19 de Maio de 2019, com interveniência da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP e pelo empresário qualificado no Causado nº 1.501 a regida da Lei Federal 8.666/93; Lei Federal 12.891/13 e alterações, Decreto Federal 7.862/13 e alterações devidamente regulamentado pelo Decreto Municipal 4.224/2014 e demais normas legais aplicáveis, em virtude da homologação do procedimento licitatório pelo Gabinete do Prefeito, firmam a presente ATA visando ao REGISTRO DE PREÇOS ofertados no PREGÃO ELETRÔNICO nº 035/CPL/2019, em conformidade com a proposta ofertada na licitação, especificações e demais condições constantes do Edital e seus anexos, que integram este instrumento de registro e aqueles enunciados nas cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA - DO OBJETO:

1. Registro de preços para futuro e eventual aquisição de TUBOS DE CONCRETO, MANILHAS, mediante Sistema de Registro de Preços (SRP), pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no item 02 do Termo de Referência anexo do Edital de Pregão Eletrônico nº 035/CPL/2019/RPP e propostas ofertadas pelos licitantes, segundo a ordem de classificação na licitação, para atender as necessidades da Secretaria Municipal conforme Solicitação de nº 5210219/SEMOSP

| | | | |
|----------------|--|------------|----------------|
| Fornecedor: | CONCREFORT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA/EPP | | |
| CNPJ: | 04.529.816/0001-55 | TEL. FAX: | (69) 3421-4322 |
| Endereço: | RUA PRESIDENTE CARTER Nº 4833 | Cidade/UF: | JI-PARANÁ/RO |
| Complemento: | SANTIMAGO | CEP: | 76.901-175 |
| E-mail: | CONCREFORTJ@HOTMAIL.COM | | |
| Representante: | ELEN CRISTINA LAJORATTI | | |

| LOTE | ME/EPP | UNID | QUANT | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|--------------|--------|------|-------|---|------------|----------------|-------------|
| 1 | NÃO | UND | 375 | TUBO DE CONCRETO ARMADO, TIPO CA - 1 (ABNT) (D=0,80cm, MACHO/FEMEA) (CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA TABELA DE ABERTURAS POR METRO DE TUBO - DNIT anexo a esta) PARA ÁGUA PLUVIAIS, com entrega no município de Vale do Paraíso - RO <i>(Item de participação de reserva - cotado em item 03)</i> | CONCREFORT | 139,80 | 52.425,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | | | 52.425,00 | 52.425,00 |

Valor Total desta contratação: R\$ 52.425,00 (Cinquenta e dois mil e quatrocentos e vinte e cinco reais)

2. A íntegra da Ata encontra-se à disposição dos interessados no site <http://transparencia.sistemasparaiso.ro.gov.br> e na PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO/RO.

► O presente Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação.

EMPRESA(S) VENCEDORA(S) DO CERTAME:

► Fornecedor: CONCREFORT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA/EPP ► Venceu o item (1) Total R\$: 52.425,00
CNPJ: 04.529.816/0001-55

REPRESENTANTE:
CPF: 027.970.476-30

Qualificado no Anexo Único desta Ata: 026/2019/RPP

Vale do Paraíso - RO, em 17 de Dezembro de 2019

José Luis Pereira Carvalho
Chefe de divisão de Registro de Preços-CGSRP
Port. de nº 5.483

Wanderley Ferreira Barbosa
Secretário Mun. de Obras-SEMOSP
Port. nº 5.641

► Membros da Comissão de Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços - CGSRP:

Lacido Pereira Lima
Membro

Lucimar Cristina Rech
Membro

Nataniel Francisco Chagas
Membro

Henriory Clayton Lima Pinto
Secretário da CGSRP

Aprovo o presente extrato da Ata
Em ___/___/2019
Charles Luis Pinheiro Gomes
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO - RO
Lei de Criação n.º 367 - 13/02/1992
Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços - CGSRP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2019/ARP
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 035/CPL/2019/SRP

Ata de Registro de Preço nº 037/2019/ARP Data da Abertura: 28/11/2019
Pregão Eletrônico nº 035/CPL/2019/SRP Data de Julgamento: 12/12/2019
Objeto: Tubos de Concreto, Manilhas Processo: 1-690/2019
Data Homologação: 12/12/2019

Às dez horas (10h00min) do dia dezesete do ano de dois mil e dezanove (17/12/2019), na sede da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, inscrita no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-55, situada à Av. Paraíso, 2601 - Bairro Centro, Vale do Paraíso - RO, neste ato representado pelo Chefe de Divisão de Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços - CGSRP o Sr. José Luis Pereira Carvalho, nomeado pela Portaria de nº 5.483 de 18 de Maio de 2018, com intervenção da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP e a(s) empresa(s) qualificada(s) na Clausula I, sob a regência da Lei Federal 8.666/93, Lei Federal 12.240/14 e alterações, Decreto Federal 7.892/13 e alterações devidamente regulamentado pelo Decreto Municipal 4.224/2014 e demais normas legais aplicáveis, em virtude da homologação do procedimento licitatório pelo Gabinete do Prefeito, firmam a presente ATA visando ao REGISTRO DE PREÇOS ofertados no PREGÃO ELETRÔNICO nº 035/CPL/2019, em conformidade com a proposta ofertada na licitação, especificações e demais condições constantes do Edital e seus anexos, que integram este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA I - DO OBJETO

1. Registro de preços para futuro e eventual aquisição de TUBOS DE CONCRETO, MANILHAS, mediante Sistema de Registro de Preços (SRP), pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no item 02 do Termo de Referência anexo do Edital de Pregão Eletrônico nº 035/CPL/2019/ARP e propostas ofertadas pelos licitantes, seguindo a ordem de classificação na licitação, para atender as necessidades da Secretaria Municipal conforme Solicitação de nº 521/2019/SEMOSP.

| | | | |
|----------------|---------------------------------------|------------|----------------|
| Forneecedor: | O G SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | | |
| CNPJ: | 84.602.481/0001-03 | TEL. FAX: | (69) 2141-9137 |
| Endereço: | RUA PROJETADA Nº 3046 | Cidade/UF: | PORTO VELHO-RO |
| Complemento: | BAIRRO JUCELINO KUBITSCHKE | CEP: | 76.829-344 |
| E-mail: | OGADMOL@GMAIL.COM | | |
| Representante: | VINICIUS DE ALMEIDA CAMPOS | | |

| LOTE | ME EPP | UNID | QUANT | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|---------------------|--------|------|-------|---|-------|-----------------------|-------------|
| 2 | SIM | UND | 125 | TUBO DE CONCRETO ARMADO, TIPO CA-1 (ABNT) Di=0,60cm, MACHO/FEMEA (CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA TABELA DE ARMADURAS POR METRO DE TUBO - DNIT anexado a este) PARA ÁGUA PLUVIAIS, com entrega no município de Vale do Paraíso - RO <i>(Item de participação exclusiva ME/EPP - vinculado ao item 01)</i> | OG | 125,50 | 15.687,50 |
| 4 | SIM | UND | 500 | TUBO DE CONCRETO ARMADO, TIPO CA-1 (ABNT) Di=0,80cm, (CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA TABELA DE ARMADURAS POR METRO DE TUBO - DNIT anexado a este) PARA ÁGUA PLUVIAIS, com entrega no município de Vale do Paraíso - RO <i>(Item de participação exclusiva ME/EPP - vinculado ao item 01)</i> | OG | 146,50 | 82.250,00 |
| 6 | SIM | UND | 125 | TUBO DE CONCRETO ARMADO, TIPO CA-1 (ABNT) Di=1,00m, (CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA TABELA DE ARMADURAS POR METRO DE TUBO - DNIT anexado a este) PARA ÁGUA PLUVIAIS, com entrega no município de Vale do Paraíso - RO <i>(Item de participação exclusiva ME/EPP - vinculado ao item 01)</i> | OG | 250,00 | 31.250,00 |
| 7 | NÃO | UND | 375 | TUBO DE CONCRETO ARMADO, TIPO CA-1 (ABNT) Di=1,50m, (CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA TABELA DE ARMADURAS POR METRO DE TUBO - DNIT anexado a este) PARA ÁGUA PLUVIAIS, com entrega no município de Vale do Paraíso - RO <i>(Item de participação aberta - vinculado ao item 01)</i> | OG | 748,00 | 280.500,00 |
| 8 | SIM | UND | 125 | TUBO DE CONCRETO ARMADO, TIPO CA-1 (ABNT) Di=1,50m, (CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA TABELA DE ARMADURAS POR METRO DE TUBO - DNIT anexado a este) PARA ÁGUA PLUVIAIS, com entrega no município de Vale do Paraíso - RO <i>(Item de participação exclusiva ME/EPP - vinculado ao item 01)</i> | OG | 750,00 | 93.750,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | | | R\$ 503.437,50 | |

Valor Total desta contratação: R\$ 503.437,50 (Quinhentos e três mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

2. A íntegra da Ata encontra-se à disposição dos interessados no site <http://transparencia.valeodoparaíso.ro.gov.br> e na PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO/RO.

O presente Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua Publicação.

EMPRESA(S) VENCEDORA(S) DO CERTAME:
▶ FORNECEDOR: O G SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ▶ Venceu o item (24-6-7-8) Total R\$: 503.437,50
CNPJ: 84.602.481/0001-03

REPRESENTANTE:
CPF: 021.635.051-46

Qualificado no Anexo Único desta Ata: 037/2019/ARP
Vale do paraíso - RO, em 17 de Dezembro de 2019

José Luis Pereira Carvalho
Chefe da divisão de Registro de Preços-CGSRP
Port. de nº 5.483

Wanderley Ferreira Barbosa
Secretário Mun. de Obras-SEMOSP
Port. nº 5.641

Membros da Comissão de Gerenciamento de Sistema de Registro de Preços - CGSRP:

Lacido Pereira Lima
Membro

Lucimar Cristina Rech
Membro

Natanael Francisco Chagas
Membro

Hentony Clayton Lima Pinto
Secretário da CGSRP

Aprovo o presente extrato da Ata
Em ___/___/2019.
Charles Luis Pinheiro Gomes
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO - RO
Lei de Criação n.º 367 - 13/02/1992
Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços - CGSRP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2019/ARP
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 035/CPL/2019/SRP

Ata de Registro de Preço nº 038/2019/ARP Data da Abertura: 28/11/2019
Pregão Eletrônico nº 035/CPL/2019/SRP Data de Julgamento: 12/12/2019
Objeto: Tubos de Concreto, Manilhas Processo: 1-690/2019
Data Homologação: 12/12/2019

Às dez horas (10h00min) do dia dezesete do ano de dois mil e dezanove (17/12/2019), na sede da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, inscrita no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-55, situada à Av. Paraíso, 2601 - Bairro Centro, Vale do Paraíso - RO, neste ato representado pelo Chefe de Divisão de Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços - CGSRP o Sr. José Luis Pereira Carvalho, nomeado pela Portaria de nº 5.483 de 18 de Maio de 2018, com intervenção da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP e a(s) empresa(s) qualificada(s) na Clausula I, sob a regência da Lei Federal 8.666/93, Lei Federal 12.240/14 e alterações, Decreto Federal 7.892/13 e alterações devidamente regulamentado pelo Decreto Municipal 4.224/2014 e demais normas legais aplicáveis, em virtude da homologação do procedimento licitatório pelo Gabinete do Prefeito, firmam a presente ATA visando ao REGISTRO DE PREÇOS ofertados no PREGÃO ELETRÔNICO nº 035/CPL/2019, em conformidade com a proposta ofertada na licitação, especificações e demais condições constantes do Edital e seus anexos, que integram este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA I - DO OBJETO

1. Registro de preços para futuro e eventual aquisição de TUBOS DE CONCRETO, MANILHAS, mediante Sistema de Registro de Preços (SRP), pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no item 02 do Termo de Referência anexo do Edital de Pregão Eletrônico nº 035/CPL/2019/ARP e propostas ofertadas pelos licitantes, seguindo a ordem de classificação na licitação, para atender as necessidades da Secretaria Municipal conforme Solicitação de nº 521/2019/SEMOSP.

| | | | |
|----------------|---|------------|----------------|
| Forneecedor: | AVELINO & AVELINO FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA | | |
| CNPJ: | 10.939.798/0001-95 | TEL. FAX: | (69) 9242-7676 |
| Endereço: | AV. TRANSCONTINENTAL Nº 4387 | Cidade/UF: | JI-PARANÁ-RO |
| Complemento: | BAIRRO SANTIAGO | CEP: | 76.901-169 |
| E-mail: | CONCREARTEIIPA@HOTMAIL.COM | | |
| Representante: | MARCIO PEDRO AVELINO | | |

| LOTE | ME EPP | UNID | QUANT | DESCRIÇÃO | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|---------------------|--------|------|-------|---|----------|-----------------------|-------------|
| 3 | NÃO | UND | 1500 | TUBO DE CONCRETO ARMADO, TIPO CA-1 (ABNT) Di=0,80cm, (CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA TABELA DE ARMADURAS POR METRO DE TUBO - DNIT anexado a este) PARA ÁGUA PLUVIAIS, com entrega no município de Vale do Paraíso - RO <i>(Item de participação aberta - vinculado ao item 01)</i> | PROPRI A | 183,90 | 275.850,00 |
| 5 | NÃO | UND | 375 | TUBO DE CONCRETO ARMADO, TIPO CA-1 (ABNT) Di=1,00m, (CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA TABELA DE ARMADURAS POR METRO DE TUBO - DNIT anexado a este) PARA ÁGUA PLUVIAIS, com entrega no município de Vale do Paraíso - RO <i>(Item de participação aberta - vinculado ao item 01)</i> | PROPRI A | 255,00 | 95.625,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | | | R\$ 371.475,00 | |

Valor Total desta contratação: R\$ 371.475,00 (Trezentos e setenta e um mil quatrocentos e setenta e cinco reais).

O presente Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua Publicação.

EMPRESA(S) VENCEDORA(S) DO CERTAME:
▶ FORNECEDOR: AVELINO & AVELINO FABRICAÇÕES DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ▶ Venceu o item (3-5) Total R\$: 371.475,00
CNPJ: 10.939.798/0001-95

REPRESENTANTE:
CPF: 709.944.202-34

Qualificado no Anexo Único desta Ata: 038/2019/ARP
Vale do paraíso - RO, em 17 de Dezembro de 2019

José Luis Pereira Carvalho
Chefe da divisão de Registro de Preços-CGSRP
Port. de nº 5.483

Wanderley Ferreira Barbosa
Secretário Mun. de Obras-SEMOSP
Port. nº 5.641

Membros da Comissão de Gerenciamento de Sistema de Registro de Preços - CGSRP:

Lacido Pereira Lima
Membro

Lucimar Cristina Rech
Membro

Natanael Francisco Chagas
Membro

Hentony Clayton Lima Pinto
Secretário da CGSRP

Aprovo o presente extrato da Ata
Em ___/___/2019.
Charles Luis Pinheiro Gomes
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ASSESSORIA JURÍDICA
TERMO DE ADITIVO Nº 006 AO CONTRATO Nº 009/ASJUR/2017

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/ASJUR/2017, QUE FIRMAM O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO, E A EMPRESA POLIANE DINIZ ARAUJO - ME”.

Aos dez dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, na sede da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO, compareceram de um lado o MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro à Av. Afonso Pena, n.º 2280, nesta cidade, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob n.º 84.722.933/0001-82, representado pelo seu representante legal, ANTÔNIO ZOTESSO, brasileiro, casado, prefeito municipal, residente e domiciliado nesta cidade, doravante simplesmente designado como CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa POLIANE DINIZ ARAUJO - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n.º 16.782.100/0001-57, com sede na Av. Castelo Branco, 692, Sala 05, Jardim Tropical, Ouro Preto do Oeste/RO, para aditar o Contrato n.º 009/ASJUR/2017, referente ao Processo Administrativo n.º 111/2017, mediante as seguintes cláusulas: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo e a suplementação do valor do contrato supracitado.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO
O presente contrato fica prorrogado por 06 (seis) meses.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E RECURSOS FINANCEIROS
3.1 Dá-se a este Termo Aditivo o valor total de R\$ 16.200,00 (dezesesseis mil e duzentos reais), sendo que este valor será dividido em seis vezes iguais e as parcelas serão pagas mensalmente.
3.2 Os recursos serão provenientes da funcional programática n.º 02.00.00.12.361.0010.2035, elemento de despesa 3.3.90.39, ficha 77, empenho n.º 4/2020.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
As demais cláusulas do presente contrato permanecem inalteradas.

Teixeiraópolis /RO, 10 de Janeiro de 2020.
JOÃO CARLOS GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito Em Exercício (Contratante)

POLIANE DINIZ ARAUJO - ME
Contratado
ALMIRO SOARES
Procurador Jurídico
Procurador Jurídico - OAB/RO 412-A

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ASSESSORIA JURÍDICA
TERMO DE ADITIVO Nº 006 AO CONTRATO Nº 018/ASJUR/2017

“6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/ASJUR/2017, QUE FIRMAM O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO, E A EMPRESA VIRTUALSOFT INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA”.

Aos dez dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, na sede da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO, compareceram de um lado o MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro à Av. Afonso Pena, n.º 2280, nesta cidade, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob n.º 84.722.933/0001-82, representado pelo seu representante legal, ANTÔNIO ZOTESSO, brasileiro, casado, prefeito municipal, residente e domiciliado nesta cidade, doravante simplesmente designado como CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa VIRTUALSOFT INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n.º 07.062.650/0001-00, com sede na Av. Canaã, 3000, Setor 01, Sala 02, Ariquemes/RO, para aditar o Contrato n.º 018/ASJUR/2017, referente ao Processo Administrativo n.º 135/2017, mediante as seguintes cláusulas: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo e a suplementação do valor do contrato supracitado.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO
O presente contrato fica prorrogado por 06 (seis) meses, a partir do dia 13 de Janeiro de 2020.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E RECURSOS FINANCEIROS
3.1 Dá-se a este Termo Aditivo o valor total de R\$ 13.523,82 (treze mil quinhentos e vinte e três reais e oitenta e dois centavos), sendo que este valor será dividido em seis vezes iguais e as parcelas serão pagas mensalmente.

3.2 Os recursos serão provenientes da funcional programática n.º 02.00.00.12.361.0010.2035, elemento de despesa 3.3.90.39, ficha 77, empenho n.º 5/2020.
CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
As demais cláusulas do presente contrato permanecem inalteradas.

Teixeiraópolis /RO, 10 de Janeiro de 2020.
JOÃO CARLOS GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito Em Exercício (Contratante)

VIRTUALSOFT INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA
Contratado
ALMIRO SOARES
Procurador Jurídico
Procurador Jurídico - OAB/RO 412-A

Anuncie Aqui
Não perca tempo, valorize seu dinheiro

redacao@correiopopular.net
redacaocp@hotmail.com

JORNAL CORREIO POPULAR
3421-6853